ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 августа 2024 года                                                                                                          № 524

г. Камбарка

О проведении инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны на

территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести в период с 1 сентября по 1 октября 2024 года инвентаризацию

защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО), заглубленных и других

помещений подземного пространства для укрытия населения (далее – заглубленные

помещения) на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики».

2. Утвердить:

2.1. состав районной подкомиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО и

заглубленных помещений на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. положение о районной подкомиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО и

заглубленных помещений на территории муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» (далее –

Подкомиссия) согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Подкомиссии при проведении инвентаризации ЗС ГО и заглубленных

помещений руководствоваться рекомендациями МЧС России исполнительным органам

субъектов Российской Федерации по проведению инвентаризации защитных

сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия

населения, на территории Российской Федерации (далее – рекомендации);

4. Рекомендовать Управлению территориального развития Администрации

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

Республики», руководителям организаций Камбарского района, имеющих на балансе ЗС

ГО, в срок до 1 октября 2024 года:

- провести инвентаризацию ЗС ГО на подведомственных территориях и в

организациях;

- направить в Подкомиссию сведения по итогам инвентаризации ЗС ГО по

установленным рекомендациями формам.

5. Подкомиссии после обобщения результатов инвентаризации ЗС ГО и

заглубленных помещений в срок до 18 октября 2024 года представить материалы

инвентаризации ЗС ГО и заглубленных помещений за Камбарский район в

инвентаризационную комиссию Удмуртской Республики.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 16

февраля 2023 года № 65 «О проведении инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны на территории муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской Республики».

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»            -          А.Н. Галанов
Экз.- 2